[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1490 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e a varrição das ruas duas vezes por semana nos Bairros Recanto dos Fernandes e São Joaquim, em especial nas ruas próximas à Escola Dom Otávio e à Igreja Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro solicitam que sejam realizadas a limpeza e a varrição do local, pois encontra-se em má conservação e com acúmulo de lixo nas ruas, inclusive nas calçadas.

Sala das Sessões, 7 de novembro de 2017.

	Adelson do Hospital

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de novembro de 2017
)